
mujgd 
 
 

 

คำสั่งโรงเรียนสุวรรณภมูิวิทยาลัย 
ท่ี 166/2566 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้กำกับลกูเสือ – เนตรนารี  และกิจกรรมสาธารณประโยชน์ ประจำปีการศึกษา 2566 
........................................................................................................................................................................................................... 

ด้วยโรงเรียนสุวรรณภูมิวิทยาลัย ได้จัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้น
พื้นฐาน ซึ่งประกอบด้วยกิจกรรมลูกเสือ – เนตรนารี และกิจกรรมสาธารณะประโยชน์ ให้ผู้เรียนได้พัฒนาทักษะการ
เรียนรู้ของตนเองเต็มตามศักยภาพ ครบตามที่หลักสูตรกำหนดและบูรณาการหลักสูตรต้านทุจริตศึกษา เพื่อให้การ
จัดการพัฒนาผู้เรียนเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 มาตรา 27 โรงเรียนจึงแต่งตั้งผู้กำกับลูกเสือเนตรนารีและกิจกรรมสาธารณะ
ประโยชน์ ดังต่อไปน้ี 

         

 1.  คณะกรรมการอำนวยการ 
1.1 นายประวีณ  เชิงสะอาด  ผู้อำนวยการสถานศึกษา  ประธานกรรมการ 
1.2 นายภูษิต  สอนสนาม  รองผู้อำนวยการสถานศกึษา รองประธานกรรมการ 
1.3 นางสาวลำพูน  สิงห์ขา  รองผู้อำนวยการสถานศกึษา กรรมการ 
1.4 นายสมใจ   มูลอ่อน  รองผู้อำนวยการสถานศกึษา กรรมการ 
1.5 นายณัฐพงศ์  เชื้อสระค ู  ผู้ช่วยรองผู้อำนวยการ     กรรมการ 
1.6 นายเมธี   หินทอง  รองผู้อำนวยการสถานศกึษา        กรรมการและเลขานุการ 
1.7 นายชัยรัตน ์ อิสรากุล          หัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
1.8 นายณรงค์  สุดชาร ี        หัวหน้ากิจกรรมลูกเสือ – เนตรนาร ี  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที่   ให้คำปรึกษา กำกับ ติดตาม ประสานงาน ดูแลและแนะนำให้การจัดกิจกรรม 
   พัฒนาผู้เรียน เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

 2.  กิจกรรมลกูเสือ - เนตรนารี  ประกอบด้วย 
1. นายณรงค์  สุดชาร ี  หัวหน้าผู้กำกับลูกเสือ – เนตรนารี  
2. นายณัฐพงศ์  เชื้อสระค ู  รองหัวหน้าผู้กำกับลูกเสอื – เนตรนาร ี
3. นายชัยรัตน ์ อิสรากุล  เจ้าหน้าที่กิจกรรมลูกเสอื – เนตรนาร ี
4. นางสุกานดา  ภาระเวช  เจ้าหน้าที่กิจกรรมลูกเสอื – เนตรนาร ี
5. นางผกาทพิย์   เสาทอง  เจ้าหน้าที่กิจกรรมลูกเสอื – เนตรนาร ี
6. นายสุทัศน์  เน้ือจันทา  เจ้าหน้าที่กิจกรรมลูกเสอื – เนตรนาร ี
7. นางสาวสรุิยา  สาล ี  เจ้าหน้าที่กิจกรรมลูกเสอื – เนตรนาร ี
8. นายปิติภาคย์   สดุหล้า  เจ้าหน้าที่กิจกรรมลูกเสอื – เนตรนาร ี



 

9. นายอุดมศักดิ์  นาวา  เจ้าหน้าที่กิจกรรมลูกเสอื – เนตรนาร ี
10. นางพุธนาฏ  ภรูะวงษ ์  เจ้าหน้าที่กิจกรรมลูกเสอื – เนตรนาร ี
11. นายฐาปนพงศ์  วิเศษชาติ เจ้าหน้าที่กิจกรรมลูกเสอื – เนตรนาร ี
12. นางสาววงเดือน  สมภูงา  เจ้าหน้าที่กิจกรรมลูกเสอื – เนตรนาร ี
13. นางสาวอัมพร  กมลเลิศ  เจ้าหน้าที่กิจกรรมลูกเสอื – เนตรนาร ี
14. นางสาวกชพรรณ  โปร่งจิตร เจ้าหน้าที่กิจกรรมลูกเสอื – เนตรนาร ี
15. นางสาวนิภาพร   พนมเขต เจ้าหน้าที่และเลขานุการกิจกรรมลูกเสือ – เนตรนาร ี
16. นางสาวดวงฤทัย  บุตสาทำ เจ้าหน้าที่และผู้ช่วยเลขานุการกิจกรรมลูกเสือ – เนตรนาร ี

  2.1 กิจกรรมลูกเสือ – เนตรนารี  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่  1  ประกอบด้วย  
1. นายสุทัศน์  เน้ือจันทา  ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ - เนตรนารี   กลุ่ม 1 
2. นายธนาวธุ  โพธิ์สนาม  ผู้กำกับกองลูกเสือ - เนตรนาร ี  กอง 1 กลุ่ม 1 
3. นายศรีรตัน์  สนส ี  รองผู้กำกับกองลกูเสือ - เนตรนารี   กอง 1 กลุ่ม 1 
4. นางวราทิพย ์ อนุพันธ ์  ผู้กำกับกองลูกเสือ - เนตรนาร ี  กอง 2 กลุ่ม 1 
5. นางสาวสิมิลัน  เวียงนนท์ รองผู้กำกับกองลกูเสือ – เนตรนาร ี กอง 2 กลุ่ม 1   
6. นายจำนงค์  จิตฤทธิ ์  ผู้กำกับกองลูกเสือ - เนตรนาร ี  กอง 3 กลุ่ม 1 
7. นางปราณี  เวชกามา  รองผู้กำกับกองลกูเสือ - เนตรนารี   กอง 3 กลุ่ม 1 
8. นางภคมน  บุญหินกอง  ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ - เนตรนารี   กลุ่ม 2 
9. ว่าที่ ร.ต.ธราธิป   คำด ี  ผู้กำกับกองลูกเสือ - เนตรนาร ี  กอง 1 กลุ่ม 2 
10. นางจุฑาแก้ว สุริยาประภา รองผู้กำกับกองลกูเสือ - เนตรนารี   กอง 1 กลุ่ม 2 
11. นางสลักจิต  หลักคำ  ผู้กำกับกองลูกเสือ - เนตรนาร ี  กอง 2 กลุ่ม 2 
12. นางสาวสริิธร  ภูมิเรศสนุทร รองผู้กำกับกองลกูเสือ - เนตรนารี   กอง 2 กลุ่ม 2 
13. นางสาวอัมพร  กมลเลิศ   ผู้กำกับกองลูกเสือ - เนตรนาร ี  กอง 3 กลุ่ม 2 
14. นางสาวสวุนันท์  ขวาน้ำคำ รองผู้กำกับกองลกูเสือ - เนตรนารี   กอง 3 กลุ่ม 2  

  2.2 กิจกรรมลูกเสือ – เนตรนารี  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่  2  ประกอบด้วย  
1. นางสาวนิภาพร   พนมเขต ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ - เนตรนารี   กลุ่ม 1 
2. นายวรวุธ   ไชยฤกษ ์  ผู้กำกับกองลูกเสือ - เนตรนาร ี  กอง 1 กลุ่ม 1 
3. นางพุธนาฏ  ภรูะวงษ ์  รองผู้กำกับกองลกูเสือ - เนตรนารี   กอง 1 กลุ่ม 1 
4. นายประวิทย์  คดีเวียง  ผู้กำกับกองลูกเสือ - เนตรนาร ี  กอง 2 กลุ่ม 1 
5. นางกรรณิการ์  พงษ์โสภณ รองผู้กำกับกองลกูเสือ – เนตรนาร ี กอง 2 กลุ่ม 1   
6. นางธัญลักษณ์  ขุมทอง  ผู้กำกับกองลูกเสือ - เนตรนาร ี  กอง 3 กลุ่ม 1 
7. นางสาวกชพรรณ  โปร่งจิตร รองผู้กำกับกองลกูเสือ - เนตรนารี   กอง 3 กลุ่ม 1 
8. นางจุลจิรา  ทาสระค ู  ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ - เนตรนารี   กลุ่ม 2 
9. นางชฏาธาร  แสวง  ผู้กำกับกองลูกเสือ - เนตรนาร ี  กอง 1 กลุ่ม 2 
10. นางอันติกา  แดงงาม  รองผู้กำกับกองลกูเสือ - เนตรนารี   กอง 1 กลุ่ม 2 



 

11. นางสุภาพร   เสมียนคิด  ผู้กำกับกองลูกเสือ - เนตรนาร ี  กอง 2 กลุ่ม 2 
12. นางพิมพ์นิภา  เมธีจริยาพร รองผู้กำกับกองลกูเสือ - เนตรนารี   กอง 2 กลุ่ม 2 
13. นายชัชวาล   ลำดวน  รองผู้กำกับกองลกูเสือ - เนตรนารี   กอง 2 กลุ่ม 2 
14. นางสาวธดิารัตน ์  นนทมา   ผู้กำกับกองลูกเสือ - เนตรนาร ี  กอง 3 กลุ่ม 2 
15. นางสาวสริิกาญจน์  นครชัย รองผู้กำกับกองลกูเสือ - เนตรนารี   กอง 3 กลุ่ม 2  

  2.3 กิจกรรมลูกเสือ – เนตรนารี  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3  ประกอบด้วย  
1. นายกิตต ิ  ทวยสอน  ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ - เนตรนารี   กลุ่ม 1 
2. นายฐาปนพงศ์  วิเศษชาติ ผู้กำกับกองลูกเสือ - เนตรนาร ี  กอง 1 กลุ่ม 1 
3. นายอุทัย    สุเมตร  รองผู้กำกับกองลกูเสือ - เนตรนารี   กอง 1 กลุ่ม 1 
4. นางระเบียบ  หนูน้ำคำ  ผู้กำกับกองลูกเสือ - เนตรนาร ี  กอง 2 กลุ่ม 1 
5. นางสาวอัญชณกิาร์  โซนรัมย์ รองผู้กำกับกองลกูเสือ – เนตรนาร ี กอง 2 กลุ่ม 1   
6. นางจิราพร  จันทร์หนองสรวง ผู้กำกับกองลูกเสือ - เนตรนาร ี  กอง 3 กลุ่ม 1 
7. นางประกอบ  สิงห์โตทอง ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ - เนตรนารี   กลุ่ม 2 
8. นางจารวุรรณ   ฝางเสน  ผู้กำกับกองลูกเสือ - เนตรนาร ี  กอง 1 กลุ่ม 2 
9. นางสาววงเดือน  สมภูงา  รองผู้กำกับกองลกูเสือ - เนตรนารี   กอง 1 กลุ่ม 2 
10. นางสาวสุภาวด ี เสนภูงา ผู้กำกับกองลูกเสือ - เนตรนาร ี  กอง 2 กลุ่ม 2 
11. นางสาวณัฐวด ี ศริิรส  รองผู้กำกับกองลกูเสือ - เนตรนารี   กอง 2 กลุ่ม 2 
12. นายอุดมศักดิ์  นาวา    ผู้กำกับกองลูกเสือ - เนตรนาร ี  กอง 3 กลุ่ม 2 
13. นางสาวนุจรินทร ์ จติไชย์ รองผู้กำกับกองลกูเสือ - เนตรนารี   กอง 3 กลุ่ม 2 
3. กิจกรรมสาธารณประโยชนป์ระโยชน์  ประกอบด้วย 
1. นายชัยรัตน ์ อิสรากุล  หัวหน้ากิจกรรมสาธารณประโยชน ์
2. นายณัฐพงศ์  เชื้อสระค ู  รองหัวหน้ากิจกรรมสาธารณประโยชน ์
3. นายกาญจนะ  นามสิมมา คณะกรรมการกิจกรรมสาธารณประโยชน ์
4. นายณรงค์  สุดชาร ี  คณะกรรมการกิจกรรมสาธารณประโยชน ์
5. นางดวงพร  สุดชาร ี  คณะกรรมการกิจกรรมสาธารณประโยชน ์

3.1 กิจกรรมสาธารณประโยชน ์ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4  ประกอบดว้ย 
1. นายกาญจนะ  นามสิมมา หัวหน้าระดับ 
2. นายอนิรุต แสงสรุินทร ์  รองหัวหน้าระดับ 
3. นายวัชรพล  จิตจำนงค ์  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม. 4/1 
4. นางสุกานดา ภาระเวช  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม. 4/1 
5. นางสุดารัตน์  ภูวพันธ ์  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม. 4/2 
6. นางสาวฐาปณิตา สว่างศรี กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม. 4/2 
7. นายธีรพงศ์   เสนาวงศ ์  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม. 4/3 
8. นายอนิรุต แสงสรุินทร ์  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม. 4/3 



 

9. นายรัตติกรณ ์  ทัศนภักดิ์ กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม. 4/4 
10. นายกฤษณะ  แก้วคำ  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม. 4/4 
11. นายธวัชชัย  ชาญเวช  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม. 4/4 
12. นายปิติภาคย์  สุดหล้า  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม. 4/5 
13. นางณัฐณิการ์   เกลี้ยงพร้อม กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม. 4/5 
14. นางสาวอัญชิสา  แจ่มกระจาย กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม. 4/5 
15. นายวีระ  ศรสีมุทร  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม. 4/6 
16. นางสาวศริิวรรณ ผลาสัย  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม. 4/6  
17. นางทองไพร  เปรมปร ี  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม. 4/7 
18. นางสาววรรณภา เลิศพันธ์ กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม. 4/7 
19. นายกาญจนะ  นามสิมมา  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม. 4/8 
20. นางอาร ี ชา่งยันต ์  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม. 4/8 
21. นางอรัญญา  ทีบุญมา  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม. 4/9 
22. นางวรนิพิฎ  ศริิจันทร ์  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม. 4/9 

3.2  กิจกรรมสาธารณประโยชน ์ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5  ประกอบด้วย 
1. นายณรงค์  สุดชาร ี  หัวหน้าระดับ 
2. นางทองลิ้ม  กองอุดม  รองหัวหน้าระดับ  
3. นางสาวอภิยะดา  เชื้อสระคู กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/1 
4. นายภูวนันท์  ศรีเมือง  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/1 
5. นางสาวปิยะนุช  วงศ์จำปา กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/1 
6. นางทองลิ้ม  กองอุดม  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/2 
7. นางสาวนงลักษณ ์ บุตรพรม กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/2 
8. นายสุรเชษฐ  เพ็งธรรม  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/2 
9. นางสาวสรุิยา  สาล ี  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/3 
10. นางสาวนุชวนา  สตารัตน์ กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/3 
11. นายณรงค์  สุดชาร ี  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/4 
12. นายพงศธร  ทาสระค ู  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/4 
13. นางภคพร  ไชยสุข  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/5 
14. นางสาวสริิพร  พาท ี  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/5 
15. นางสาวบัณฑิตา  ทุมมา  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/6 
16. นางรุจิรา จันทร์คำ  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/6 
17. นางรัตนา  ทวยสอน  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/7 
18. นางผกาทพิย์ เสาทอง  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/7 
19. นางนิตินุช  เสนาวงศ์   กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/8 



 

20. นางสาวทพิารัตน์  ขันแก้ว กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/8 
21. นางอรอนงค์  สอนสนาม  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/9 
22. นางสุมาลี  บุญมี  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/9 
23. นางจิราพร คนตรง  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/10 
24. นางกัญณิชา  หินทอง  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/10 
25. นางสาวอัญชณกิาร์  โซนรัมย์ กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.5/10 

3.3  กิจกรรมสาธารณประโยชน ์ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6  ประกอบด้วย 
1. นางดวงพร  สุดชาร ี  หัวหน้าระดับ 
2. นายเด่น  อุดม   รองหัวหน้า 
3. นางสาวปาริณี  หาญอาษา กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.6/1 
4. นายสันติชา  มานูเอล  เลโอนาร์ด  กจิกรรมสาธารณประโยชน์ ม.6/1 
5. นางดวงพร  สุดชาร ี  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.6/2 
6. นายชาร์ลีห ์สมภูงา  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.6/2 
7. นางอมรรตัน์   ผดุงรัฐ  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.6/3 
8. นายณัฐพล   โพธิคลัง  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.6/3 
9. นายนวพล  ผาบุญมา  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.6/4 
10. นายกฤษณะ  เรืองศร ี  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.6/4 
11. นางจิตรลดา  เชิงหอม  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.6/5 
12. นางสาวสยุมพร  บัวบุศย ์ กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.6/5   
13. นางปราณี  ชนะชัย  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.6/6 
14. นางณิรดา   ขาวผ่อง  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.6/6 
15. นายพิภพ  สินธพุงษ ์  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.6/7 
16. นางอรวริญญ์ จันทะคดั  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.6/7 
17. นางสาวดวงฤทัย  บุตสาทำ กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.6/8 
18. นายวีรยุทธ  หยุดยั้ง  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.6/8 
19. นายศุภกฤต  ศิริสุข  กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.6/8 
20. นายเด่น  อุดม   กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.6/9 
21. นางดาว  จันทร์หนองสรวง กิจกรรมสาธารณประโยชน์ ม.6/9 
มีหน้าที ่ วางแผนการดำเนินงานจดักิจกรรมและประเมินผลให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยตาม

วัตถุประสงค์ 
 
 
 
 
 



 
 

ให้ผู้ที่ ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ที่ ได้รับมอบหมายอย่างเคร่งครัด ด้วยความรับผิดชอบ เต็ม
ความสามารถ เพื่อให้เกิดผลดีต่อนักเรียนและทางราชการทุกประการทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 

สั่ง  ณ  วันที ่ 31  พฤษภาคม พ.ศ. 2566 

 
            ลงชื่อ 
                     (นายประวีณ  เชิงสะอาด) 
                                  ผู้อำนวยการโรงเรียนสุวรรณภูมิวทิยาลัย 


